Sexta, 12 de Julho de 2024 | ANO: 7 | Nº 835 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº004-2024 ................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711001 ........................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711002. ....................................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711003. ....................................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711004. ....................................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 12 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 835
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº004-2024

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº004-2024, A

Câmara Municipal de Açailândia - MA, torna públicos aos

interessados o aviso de errata do AVISO DE DISPENSA

Nº004-2024, publicada no Diário Oficial do Município, , 11

de Julho de 2024 | ANO: 7 | Nº 834 | ISSN 2764-3123.

ONDE SE LÊ Valor Total: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito

mil e oitenta reais).LEIA-SE: Valor Total: R$ 51.900,00

(cinquenta e um mil e novecentos reais).Câmara Municipal

de Açailândia – MA, 12 de julho de 2024.     Emílio

Rondinelle Vidal de Lima Agente de Contratação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: q1veitydlfe20240712110750

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711001

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711001.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024

DISPENSA N° 001/2024   OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,

DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, CONTROLE DE

POMBOS, MORCEGOS, E CONTROLE DE PRAGAS E

VETORES, NAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE ACAILANDIA -

MA. CONTRATADO: M C S COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA, situada na Rua 1º de Maio, nº 448, Sala 01, Bairro

Centro – João Lisboa - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

40.189.795/0001-42, neste ato representado pelo Sr.

Alacide Sousa Rocha. CONTRATANTE: Câmara

Municipal de Açailândia, representada pelo Sr. Feliberg

Melo Sousa; Prazo de Vigência: até 31 de Dezembro 2024;

Valor Total: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais);

PROGRAMA DE TRABALHO: 17 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.39.05; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 12/07/2024.

Açailândia – MA, 11 de julho de 2024. Sr. Feliberg Melo

Sousa – Presidente da Câmara, CONTRATANTE
Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: ainks5z55g20240712130756

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711002.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711002.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

DISPENSA N° 002/2024   OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO

PARA COMBATE DE VÍRUS E BACTÉRIAS DAS

INSTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ACAILANDIA - MA. CONTRATADO: M C S

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, situada na Rua 1º de

Maio, nº 448, Sala 01, Bairro Centro – João Lisboa - MA,

inscrita no CNPJ sob o nº 40.189.795/0001-42, neste ato

representado pelo Sr. Alacide Sousa Rocha.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Açailândia,

representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa; Prazo de

Vigência: até 31 de Dezembro 2024; Valor Total: R$

24.975,00 (vinte e quatro mil novecentos e setenta e cinco

reais); PROGRAMA DE TRABALHO: 17 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.39.05; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 12/07/2024.

Açailândia – MA, 11 de julho de 2024. Sr. Feliberg Melo

Sousa – Presidente da Câmara, CONTRATANTE

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: wgkrxnbk4q20240712130749

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711003.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711003.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024

DISPENSA N° 003/2024   OBJETO: contratação de

empresa de engenharia para elaboração de projeto básico e

fiscalização de obra de reforma e ampliação do prédio da

Câmara Municipal de Açailândia - MA. CONTRATADO:

M S LARANJEIRAS ENGENHARIA LTDA, situada na

Rua Quinze de Novembro, nº 782, APT 1004, Bairro Beira

Rio – Imperatriz - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

49.375.459/0001-69, neste ato representada pela Sra.

Marlange Santos Laranjeira. CONTRATANTE: Câmara

Municipal de Açailândia, representada pelo Sr. Feliberg

Melo Sousa; Prazo de Vigência: até 31 de Dezembro 2024;

Página 2/4

Sexta, 12 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 835
ISSN 2764-3123

Valor Total: R$ 28.081,80 (vinte e oito mil oitenta e um

reais e oitenta centavos); PROGRAMA DE TRABALHO:

17 – Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de

Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001, 3.3.90.39.05;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 12/07/2024. Açailândia – MA, 11 de julho de

2024. Sr. Feliberg Melo Sousa – Presidente da Câmara,

CONTRATANTE

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: vzzqeel9ujw20240712130732

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711004.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711004.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024

DISPENSA N° 004/2024   OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA PARA

ATENDER AS DEMANDAS JUNTO AO RH/E-SOCIAL

E ENVIO DAS INFORMAÇÕES AO SINC FOLHA DO

TCE/MA, DESTINADOS A SUPRIREM AS

NECESSIDADES JUNTO A ESTE PODER

LEGISLATIVO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

MARANHÃO. CONTRATADO: D’CONFIANÇA

CONTABILIDADE E ASSESSORIA EIRELI, situada na

Rua Dom Pedro II, nº 25, Sala 01, Centro – Praia Norte -

TO, inscrita no CNPJ sob o nº 33.882.056/0001-76, neste

ato representado pelo Sr. Miquéias Costa Lima.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Açailândia,

representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa; Prazo de

Vigência: até 31 de Dezembro 2024; Valor Total: R$

51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais);

PROGRAMA DE TRABALHO: 17 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.39.05; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 12/07/2024.

Açailândia – MA, 11 de julho de 2024. Sr. Feliberg Melo

Sousa – Presidente da Câmara, CONTRATANTE

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: 1gqsrgcsyoe20240712130723

Página 3/4

Sexta, 12 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 835
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº004-2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711001
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711002.
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711003.
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240711004.

		2024-07-13T01:12:45+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1